CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

REQUERIMENTO Nº 038. Etapas Cidade Jardim.docx

REQUERIMENTO Nº 038/2015

Assunto: solicita informações sobre quais etapas do Loteamento Cidade Jardim já foram entregues
à Prefeitura Municipal de Marabá

Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

O Vereador que este subscreve requer que, após ouvir o Douto plenário desta Casa de Leis,
seja encaminhada a Superintendência de Desenvolvimento Urbano - SDU a seguinte solicitação:
informações sobre quais etapas do Loteamento Cidade Jardim já foram entregues à Prefeitura
Municipal de Marabá.

JUSTIFICATIVA

As informações são necessárias tendo em vista que a comunidade tem cobrado da empresa

responsável pelo empreendimento imobiliário algumas demandas, tais como coleta regular de lixo,

reparos na iluminação pública, entre outros. Como resposta as demandas da população a empresa

tem se isentado das cobranças, informando que o residencial já foi entregue a Prefeitura Municipal

de Marabá e que, portanto a reponsabilidade é do Executivo Municipal.

           Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido.

Sala das Sessões, 25 de Junho de 2015.

Presidente da Comissão de Justiça, Legislação e Redação

e Comissão de Direitos Humanos